
Pubblicata sul sito istituzionale il        
10/05/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 70 del Reg. Data  09/05/2017 N. 222  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno e liquidazione spese per pagamento sanzione 
amministrativa prevista dall’art. 11 del D. Lgs 322/1989 per 
“ANNO 2015”.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



 

 
            VISTA la  comunicazione  dell’Istituto  Nazionale  di  Statistica  –  Direzione  Generale  –
Direzione Centrale per gli Affari Amministrativi – Servizio Affari Legali, Contenzioso e Sanzioni
protocollo 0388549/17 P del 21.04.2017, pervenuta a questo ente in data 03.05.2017 al Protocollo
Generale n. 4773;
 
            PREMESSO che con il suddetto verbale è stata contestata al Comune di Salice Salentino la
violazione dell’art. 7 del D. Lgs 6 Settembre 1989 n. 322, perché l’Ente ha omesso di fornire i dati e
le  notizie  relative  alla  rilevazione  statistica  denominata  “Rilevazione statistica  sui  permessi  di
costruire” Annualità 2015 (Ist-00564);
 
            RILEVATO che non tutte le Pratiche edilizie relative all’anno 2015 contenevano i relativi
modelli ISTAT, e che pertanto, pur sollecitando l’inoltro degli stessi non è stato possibile adempiere
alla trasmissione per tempo gli stessi;
 
            RILEVATO ALTRESI’ che il trasgressore può definire la violazione ai sensi dell’art. 16
della Legge n. 689/1981, con il pagamento da effettuarsi entro sessanta (60) giorni dalla presente
notificazione, avvenuta in data 28.04.2017 della somma pari al doppio del minimo della sanzione
amministrativa prevista dall’art. 11 del D. Lgs n. 322/1989 e precisamente € 1.039,95 (€ 1.032,00
oltre € 7,95 per spese di notifica);
 
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  dare  esecuzione  al  pagamento  della  sanzione  amministrativa
prevista dall’art. 11 del D. Lgs 322/1989 per “ANNO 2015”;
 

D E T E R M I N A

1)        DI PRENDERE ATTO dell’esecuzione al pagamento della sanzione amministrativa
prevista dall’art. 11 del D. Lgs 322/1989 pari ad € 1.039,95 (€ 1.032,00 + € 7,95 per spese di
notifica).
 
2)        DI IMPEGNARE la somma di € 1.039,95 sull’intervento 1.03.01.02.001…-01.06/184
“Spese per acquisto carta,  cancelleria e stampati  Ufficio Tecnico” del corrente bilancio in
corso di approvazione.

 
3)        DI  PROVVEDERE  al  pagamento  della  somma  di  €  1.039,95A     all’Istituto
Nazionale di Statistica - Direzione Generale con sede in Roma alla Via Tuscolana n. 1788
mediante  “Modello  F23”,  relativa  alla  liquidazione  spese  per  pagamento  sanzione
amministrativa prevista dall’art. 11 del D. Lgs 322/1989 per “ANNO 2015” 

 

 
SM/sm

.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  09/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  09/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/05/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to ARCH. ALESSANDRA NAPOLETANO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 10/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 09/05/2017
	N. 222 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

